
Yealink W73P

Zapojení DECT základny
O2 VoIP služby jsou dodávány jako „managed“, tedy bez nutnosti nastavení VoIP parametrů zákazníkem a se 
zajištěním aktuálnosti firmwaru a zabezpečení.
Pro  zprovoznění přístroje je potřeba provést pouze základní zapojení (připojení k internetu a  napájení). 
Pokud je vše v pořádku, konfigurace VoIP parametrů proběhne automaticky.
•   Ethernetovým kabelem připojte DECT základnu k internetu.
•   DECT základna má možnost napájení pomocí PoE (IEEE 802.3af, Class 1). Pokud Vaše síť PoE nepodporuje, 

připojte do konektoru DC5V přiložený napájecí zdroj (DC 5 V/600 mA).
Upozornění: Nikdy nepoužívejte napájení pomocí napájecího zdroje a PoE současně! Může dojít ke zničení 
přístroje, na které se nevztahuje záruka!

•   Pokud je VoIP služba zřízena, proběhne automaticky inicializace a konfigurace VoIP telefonu.

Zapojení DECT ručky
•   Do DECT ručky vložte baterii. Automaticky dojde k zapnutí.
•   DECT ručka je z výroby spárovaná s DECT základnou.
•   Ke sluchátku je možné připojit klip na opasek.
•   Nabíjecí stojánek připojte dodaným adaptérem do elektřiny.

PŘIHLÁŠENÍ DALŠÍ DECT RUČKY K ZÁKLADNĚ (NAPŘ. RUČKA W73H)
Další DECT ručku (max.10 ruček na základnu) přihlásíte k základně následujícím postupem:
•   Na DECT základně podržte na 4 s tlačítko. Poté se rozbliká LED dioda „Registrace sluchátka“.
•   Na DECT sluchátku stiskněte tlačítko OK (kontextové tlačítko vpravo pod displejem) > Registrovat sluchátko 

> Báze 1.
•   Na displeji se objeví ID stanice. Výběr potvrdíte tlačítkem OK.
•   Zadáte PIN stanice (výchozí PIN je: 0000).
•   Dojde k synchronizaci sluchátka se základnovou stanicí.

WEB MANAGEMENT
•   Pro přístup do webového rozhraní telefonu lze použít jméno „user“ a individuální heslo k dané přípojce.
•   Používejte pouze silná hesla a heslo držte v tajnosti, protože jinak hrozí zneužití VoIP služby.
•   Webové rozhraní telefonu je implicitně vypnuté a  zapíná se pomocí DECT ručky: Menu > Nastavení > 

12. Web server > Http Status změnit na „zapnuto“.
•   Aktuální IP adresu DECT základny zjistíte stisknutím tlačítka OK > OK > OK > IPv4.

NASTAVENÍ JMÉNA DECT RUČKY
•   Pomocí DECT sluchátka: zvolte Menu > Nastavení > 10. Jméno sluchátka.
•   Pomocí WEB managementu: zvolte Status > Handset & VoIP > parametr Jméno sluchátka.

NASTAVENÍ PRAVIDEL PRO PŘÍCHOZÍ A ODCHOZÍ HOVORY
•   Pomocí WEB managementu: zvolte Účet > Přiřazení čísla.

BALENÍ W73P OBSAHUJE:
• DECT ručku W73H
• DECT základnu W70H
• stojánek pro základnu
• nabíjecí stojánek pro ručku
• ethernetový kabel
• klip na opasek
• nabíjecí baterie
• 2x nabíjecí adaptér
• tištěné dokumenty



Ovládání základních funkcí

PŘÍJEM HOVORU
•   S použitím sluchátka: stiskněte tlačítko Přijmout nebo tlačítko .
•   S použitím reproduktoru: stiskněte tlačítko .
•   Během hovoru lze přepínat mezi hlasitým odposlechem a sluchátkem pomocí tlačítka .
•   Pokud je připojena náhlavní souprava, zvoní DECT ručka a hovor probíhá automaticky pomocí náhlavní 

soupravy.

ODMÍTNUTÍ HOVORU
•   Příchozí hovor můžete odmítnout stisknutím tlačítka .
•   Vypnutí vyzvánění během příchozího hovoru se provede stisknutím tlačítka Ticho.

USKUTEČNĚNÍ HOVORU
•   S použitím sluchátka: zvolte číslo a stiskněte tlačítko  (přijmout).
•   S použitím reproduktoru: zvolte číslo a stiskněte tlačítko .
•   Opakování posledního čísla (redial): stiskněte tlačítko .
•   Intercom hovor (interní hovor mezi dvěma a více DECT ručkami): stiskněte tlačítko  (Intercom) a vyberte 

konkrétní ručku nebo všechny DECT ručky.
•   PtT (Push-to-Talk) hovor: PtT komunikace funguje jako „vysílačka“ mezi více DECT ručkami. Na všech DECT 

ručkách účastnících se PtT komunikace podržte déle stisknuté tlačítko . Uživatel, který chce „vysílat 
všem“, musí stisknout a držet tlačítko . Ostatní mohou v tuto chvíli pouze poslouchat.

NASTAVENÍ HLASITOSTI
•   Hlasitost vyzvánění: hlasitost vyzvánění nastavíte pomocí tlačítka „plus“ / „minus“.

•   Úplné vypnutí vyzvánění: déle přidržte tlačítko označené  „hvězdička“ / „nota“.
•   Hlasitost hovoru: pro nastavení hlasitosti během hovoru stiskněte tlačítka „plus“ / „minus“.

•   Ztišení hovoru (mute): pro vypnutí mikrofonu během hovoru stiskněte tlačítko . Zrušení ztišení 
provedete opětovným stiskem tlačítka .

TELEFONNÍ SEZNAMY
•   Položka Adresář obsahuje lokální adresář a síťový adresář (pouze u Centrex služby).

LOKÁLNÍ ADRESÁŘ
Přidání kontaktu do lokálního adresáře probíhá následovně:
•   Při nečinnosti stiskněte tlačítko Adresář > Lokální adresář > Vstoupit > Možnosti > Nový vstup, vyplňte 

požadované údaje a dejte Uložit.

sluchátko

mikrofon

power LED indikátor

LED: registrace sluchátek
LED: stav sítě
LED: indikace napájení

registrace

LCD displej

funkční klávesy
hlasová zpráva

navigační tlačítka
odmítnout

tlačítka volby

tlačítko ztlumení

funkční klávesy
reproduktor

OK
přijmout

tlačítko přepojení



•   Úprava a mazání kontaktů jsou intuitivní.
•   Kontakty do lokálního adresáře můžete přidávat jednoduše z historie volání (Historie > Možnosti > Přidat 

k lokálním).

SÍŤOVÝ ADRESÁŘ
•   Pro službu virtuální pobočkové ústředny (Centrex) telefon obsahuje síťový adresář LDAP. Tento adresář 

a  jeho kontakty se nespravují pomocí telefonu (v  telefonu kontakty nelze nijak modifikovat, mazat, 
vytvářet).

•   Vyhledávat lze vždy jen v jednom typu seznamu (lokálním nebo LDAP).

HISTORIE VOLÁNÍ
•   Ve stavu nečinnosti stiskněte tlačítko Historie.
•   Vybráním položky ze seznamu a  stisknutím tlačítka Možnosti můžete provádět další operace (Přidat 

k lokálním, Přidat k blokovaným, Upravit před voláním, Smazat).

PŘIDRŽENÍ HOVORU
•   Během hovoru stiskněte tlačítko Možnosti > Přidržet.
•   Přidržený hovor lze obnovit pomocí tlačítka Obnovit.
•   Dále můžete sestavit druhý hovor pomocí tlačítka  (Intercom – interní hovor v rámci DECT základny) nebo 

externí hovor pomocí Linka > zadání čísla > Vytočit.
•   Mezi hovory lze přepínat nebo z nich vytvořit konferenci.

PŘEPOJENÍ HOVORU BEZ KONZULTACE (NASLEPO)
•   Během hovoru stiskněte tlačítko TRAN – hovor bude přidržen.
•   Zvolte číslo, na které chcete hovor přepojit, (nebo tlačítko Intercom pro přepojení na další DECT ručku) 

a stiskněte tlačítko TRAN nebo Přepojit.
•   Při tomto typu přepojení se na cílovém telefonu zobrazuje A-číslo.

PŘEPOJENÍ HOVORU S KONZULTACÍ
•   Během hovoru stiskněte tlačítko TRAN – hovor bude přidržen.
•   Zvolte číslo, na které chcete hovor přepojit, (nebo tlačítko  pro přepojení na další DECT ručku) a uskutečněte 

konzultační hovor.
•   Stiskněte tlačítko TRAN nebo Přepojit.

PŘESMĚROVÁNÍ HOVORŮ
•   Při nečinnosti stiskněte tlačítko Menu > Funkce volání > Přesměrování hovoru.
•   Vyberte požadovaný typ přesměrování:

•   Vždy: příchozí hovory jsou přesměrovány vždy.
•   Obsazení: příchozí hovory jsou přesměrovány, jen pokud je obsazeno.
•   Při neodpovědi: příchozí hovory jsou přesměrovány, jen pokud nikdo nepřijme hovor během zadaného 

časového intervalu. Pro tuto variantu lze nastavit délku zvonění před přesměrováním.
•   Zadejte číslo pro přesměrování.
•   Stiskněte tlačítko Uložit pro uložení změn.

KONFERENČNÍ HOVOR
Telefon podporuje konferenci maximálně tří uživatelů. Maximální počet účastníků konference může být dále 
omezen poskytovatelem VoIP služeb.
•   Během hovoru stiskněte tlačítko Možnosti > Konference. Hovor bude přidržen.
•   Zvolte číslo dalšího účastníka a uskutečněte druhý hovor.
•   Stiskněte znovu tlačítko Konf. Všechny strany jsou nyní součástí konference.
•   Pro ukončení konference zavěste sluchátko nebo můžete řídit konferenci pomocí tlačítka Rozdělit.

RYCHLÉ VOLBY
•   DECT ručka má osm tlačítek pro funkci rychlé volby (klávesy 2–9).
•   Stiskněte a chvíli podržte požadovanou klávesu 2–9 (nebo zvolte Menu > Nastavení > 7. Telefonie > Rychlá 

volba).
•   Nastavte požadovanou rychlou volbu (Upravit, zadat Jméno a Číslo a dát Uložit).
•   Pro použití rychlé volby déle přidržte příslušnou klávesu 2–9.



Bezpečnost a legislativa
PŘÍSTROJ JE URČEN K POUŽÍVÁNÍ V TĚCHTO PODMÍNKÁCH:
•   Je určen pro VoIP telefonování. 
•   Musí být umístěn na stabilní pracovní desce v místnosti s teplotou 0–40 °C, která nesmí být překročena. Vlhkost: 

10–95 %.
•   Nesmí být vystaven přímému či nadměrnému slunečnímu a tepelnému záření, nesmí být zakrýván.
•   Není určen k používání v blízkosti vody, např. vedle vany, umyvadla, dřezu, výlevky, ve vlhkém sklepě nebo u bazénu.
•   Nesmí být instalován v místě, kde se hromadí teplo, v prašném prostředí a nesmí přijít do styku s vodou ani vodními 

parami, které by se mohly srážet uvnitř přístroje.

ROZMĚRY A VÁHA TELEFONU
Ručka: 144,5 x 48 x 21 mm, 100 g (vč. baterie)
Základna: 130 x 100 x 25,1 mm, 150 g

ČIŠTĚNÍ
•   Před čištěním přístroj odpojte od napájení nebo od ethernetového kabelu (při použití PoE).
•   Na čištění použijte vlhký hadřík.
•   Nepoužívejte tekuté, rozprašovací ani práškové čisticí prostředky. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Zařízení je dodáváno s přenosným napájecím zdrojem. Používejte pouze napájecí zdroj dodaný k tomuto zařízení. 
Dodaný napájecí zdroj může být zapojen pouze do elektrického rozvodu, jehož napětí odpovídá údajům na jeho 
typovém štítku. Pokud si nejste jisti, jaké napájení je ve vašem domě, obraťte se prosím na svého distributora elektrické 
energie.
Nastane-li některá z níže uvedených situací, odpojte přístroj od napájení a obraťte se na kvalifikovaného servisního 
pracovníka:
•   Do přístroje napršelo nebo se do něj dostala voda či jiná tekutina. 
•   Zpozorovali jste výraznou změnu ve fungování přístroje nebo přístroj nefunguje, jak by měl. 
•   Přístroj spadl na zem nebo byl jinak poškozen.

Dodržujte pravidla pro práci s elektrickými přístroji a přívodní elektrickou šňůru zapojujte pouze do odpovídajících 
elektrických zásuvek. Elektrická zásuvka se musí nacházet v blízkosti zařízení a musí být snadno přístupná. Přívodní 
elektrickou šňůru nezatěžujte žádnými předměty a neumisťujte ji na místo, kde by po ní mohl někdo šlapat nebo by 
mohlo dojít k jejímu poškození. Zvláštní pozornost věnujte zástrčce elektrické šňůry. Je-li zástrčka poškozená, zařízení 
nesmíte používat.

Uživatel není oprávněn rozebírat zařízení ani vyměňovat žádnou jeho součást. Při otevření nebo odstranění krytů 
hrozí riziko úrazu elektrickým proudem. Při nesprávném smontování výrobku se  rovněž vystavujete riziku úrazu 
elektrickým proudem, jakmile výrobek znovu zapojíte. V případě nutného servisního zásahu nebo opravy se obracejte 
výhradně na kvalifikované servisní techniky. Uvedený symbol na výrobku, jeho obalu nebo v průvodní dokumentaci 
znamená, že použité elektrické nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. 
Za účelem správné likvidace výrobku jej prosím odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijaty zdarma. 
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

U  tohoto zařízení doporučujeme pravidelně aktualizovat firmware na nejaktuálnější verze, a  to nejen vzhledem 
k  jeho technickým vylepšením, ale i  pokročilejším bezpečnostním funkcím. Aktuální firmware je k  dispozici na 
webových stránkách www.joyce.cz.

Aby nedocházelo k neoprávněnému zneužití VoIP telefonie, doporučujeme:
•   Dostatečně zabezpečte svoji počítačovou síť a současně i svoji IP ústřednu.
•   Používejte pouze silná hesla (heslo alespoň 12 znaků, obsahující číslice i písmena).
•   IP adresy telefonů nepoužívejte v DMZ a neotvírejte na ně provoz z internetu pomocí Port forwarding pravidel 

routerů.

Účelem použití zařízení je přenos signálu z vysílacího zařízení do přijímacího zařízení v ČR a zemích EU, použitá frekvence 
v pásmu 1880–1900 MHz (24 dbm), výrobek lze provozovat na základě všeobecného oprávnění VO-R/10/11.2016-13 
k využívání rádiových kmitočtů a k provozování zařízení krátkého dosahu vydaného ČTÚ s účinností od 15. 12. 2016. 
Softwarové nastavení technických parametrů jiné země, než je země provozování zařízení, může znamenat porušení 
zákonem daných požadavků pro volný provoz zařízení.

Doporučujeme používat příslušenství vyrobené nebo schválené výrobcem Yealink. Použití neschváleného 
příslušenství výrobců třetích stran může mít za následek snížení výkonu a poškození produktu.

IP telefon musí být používán pouze s originálním adaptérem Yealink. Použití adaptérů od výrobců třetích stran může 
způsobit poškození telefonu. Za škody vzniklé nedodržením technických návodů, pokynů k  instalaci a obsluze či 
nepoužíváním aktuálních firmwarů neručíme.


